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til 900.000 kr. Mageskifte: 1. august 2000 eller 
snarest mulig derefter. 

Skov- og Naturstyrelsen administrerer deri- 
mod en del ejendomme, som ikke direkte an- 
vendes til styrelsens egen virksomhed. 

Der sker således som led i styrelsens virk- 
somhed en kontinuert bevægelse i ejendoms- 
porteføljen, dels i form af opkøb af ejendomme 
til brug for plantning af ny skov, gennemførelse 
af naturgenopretningsprojekter, dels ved salg af 
bygninger, der ikke længere er anvendelse for. I 
enkelte tilfælde nedrives bygninger til erhver- 
vede ejendomme, hvis deres fortsatte beståen er 
i strid med det projekt, der lå til grund for er- 
hvervelsen. Der kan i den forbindelse i perioder 
være bygninger, der er tomme og ubenyttede, 
men det er styrelsens mål, at disse perioder er så 
korte som muligt. Det vil således, hvis det kan 
forudses, at der vil gå nogen tid inden bygnin- 
gerne kan overgå til det endelige formål, blive 
forsøgt at udleje bygningeme på tidsbegrænset 
lejemål. Endelig kan det forekomme, at bygnin- 
ger i kortere perioder står tomme i forbindelse 
med bruger- eller lejerskifte. 

Skov- og Naturstyrelsen har på den givne 
foranledning indhentet oplysninger fra Stats- 
skovdistrikteme. Det kan på grundlag af disse 
oplysninger konstateres, at Skov- og Natursty- 
relsen alene har bygningskomplekset Dollerup 
Mølle, som henstår ubenyttet. Der er tale om 5 
bygninger opført væsentligst i perioden 1850 -  
1930 med et samlet etageareal på 2.119 m2. 
Grunden er en del af en skovejendom og er ikke 
selvstændigt matrikuleret. Ejendommen er uden 
installationer og har stået ubenyttet fra før 1990. 
Vurderingen for bygningerne er ca. 800.000 kr. 
Der er nedsat et udvalg med borgmesteren i Vi- 
borg Kommune som formand med henblik på 
en istandsættelse til brug for et udstillingscen- 
ter.« 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
Fødevareministeriet henviser til fødevaremini- 
sterens besvarelse af spørgsmål nr. S 1748 af 2. 
marts 2000, stillet af Karsten Nonbo (V). 

Skatteministeriet 
Skatteministeriet har oplyst: 
»De ejendomme, som ejes af Skatteministeriet, 
anvendes af Told- og Skatteregioneme rundt 
om i landet. Der findes dog i forbindelse med 2 
ejendomskomplekser i Padborg og i Køben- 
havn, Strandgade 100, nogle mindre bygninger, 
som ikke benyttes for tiden. 

I Padborg drejer det sig om en bygning på 
285 m2 beliggende i toldbehandlingsområdet. 
Bygningen blev anvendt i fællesskab af det dan- 
ske og det tyske toldvæsen til ekspedition af im- 
port- og eksportpapirer. Det tyske toldvæsen 
har råderet over bygningen. Bygningen er ikke 
selvstændigt matrikuleret eller vurderet. 

Told- og Skattestyrelsen har efter anmodning 
tilbudt politiet at leje den pågældende bygning 
sammen med nogle ledige lokaler i den byg- 
ning, der i øvrigt anvendes af Told og Skat, jf. 
Skatteministeriets besvarelse af spørgsmål S 798 
og 799 rejst den 15. december 1999. 

Strandgade 100, København, er i forbindelse 
med forskellige omlægninger i Told og Skat un- 
der afvikling. Ca. halvdelen af området er alle- 
rede pr. 1. januar 1998 overdraget til det statsli- 
ge ejendomsselskab Freja med henblik på salg. 
For den resterende dels vedkommende er byg- 
ningerne ligeledes under fraflytning. Bygnin- 
gerne agtes anvendt til andre statslige formål el- 
ler alternativt overført til Freja, jf. Boligministe- 
riets Akt. 227 af 8. juli 1999.« 

Socialministeriet 
Socialministeriet har oplyst: 
»Socialministeriet kan meddele, at man ikke ejer 
bygninger, som står tomme og ubenyttede.« 

Statsministeriet 
Statsministeriet har oplyst: 
»Statsministeriet råder ikke over tomme og ube- 
nyttede bygninger.« 

Sundhedsministeriet 
Sundhedsministeriet har oplyst: 
»Sundhedsministeriet råder som udgangspunkt 
ikke over nogen tomme og ubenyttede bygnin- 
ger. Lægemiddelstyrelsen råder dog p.t. over to 
tomme og ubenyttede bygninger som styrelsen 
overtog i forbindelse med Statens Institut for 
Stålehygiejnes udflytning fra anvendelsen af 
dele af Lægemiddelstyrelsens bygninger på 
adressen Frederikssundsvej 378 i marts 1999. 

Hvad angår disse bygninger kan oplyses føl- 
gende: 

Bygning 1 
Bygningsbeskrivelse: Ældre værkstedsbygning 
uden særlige installationer. Areal: 168 m2. Opfø- 
relsesår: 1948. Rømmet: marts 1999. Vurderings- 
pris: ? Evt. tidsplan for salg: Ingen planer. Fore- 
slås revet ned i forbindelse med fremtidig total- 
løsning. 


